

Handläggare

Sonia Siropian
08-508 26 340

Till

Trafiknämnden
2024-09-26

Motion om att dömda till samhällstjänst genom Frivården ska göra rätt för sig av Dennis Wedin (M). Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förslag till beslut

1. Trafiknämnden godkänner kontorets tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Trafikkontoret förklarar ärendet omedelbart justerat.

Gunilla Glantz
Förvaltningschef

Kristina Redaelli
Tf. Avdelningschef

Remissen

Trafikkontoret har mottagit ”Motion om att dömda till samhällstjänst genom Frivården ska göra rätt för sig” på remiss av kommunstyrelsen för yttrande senast 2024-10-01. I motionen föreslås att staden ska erbjuda lämpliga arbetsplatser till Frivården, med särskild prioritering av platser kopplade till gaturenhållning och park- och naturskötsel. Vidare föreslås att kommunstyrelsen tar fram en strategi för samordningen med Frivården om arbetsplatser för samhällstjänst samt att en samordningsfunktion inrättas med uppdrag att samverka mellan staden och Frivården.

Motionären betonar även att staden, genom att öppna upp för fler arbetsplatser för Frivården, ger ett positivt bidrag till Frivårdens

utmaningar för samhällstjänstdömda. Vidare hävdas att kompetensförsörjningsbehoven som finns inom vissa yrken skulle underlättas eftersom det idag råder brist på arbetskraft inom områden som gatustädning, underhåll av gator och torg, snö- och grusröjning samt park- och naturskötsel.

I remissen uppmanas trafiknämnden där det är möjligt och säkert, att redan idag ordna arbetsplatser som är lämpliga för Frivårdens klienter och särskilt prioritera arbetsplatser inom park- och naturskötsel, gatuhållning samt klottersanering.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom trafikkontoret.

Trafikkontorets synpunkter

Trafikkontoret har lång erfarenhet av att skapa arbetstillfällen för människor som står långt ifrån arbetsmarknaden, exempelvis genom Stockholmsvärdar där arbetslösa och nyanlända som är inskrivna på Jobbtorg Stockholm och har rätt till nystartsjobb kan få möjlighet att under dagtid arbeta med plockstädning, snöröjning och ishackning av övergångsställen och busshållplatser. Dessa insatser utgör ett komplement till kontorets entreprenörer som utför insatser tidiga morgnar innan medborgarna hunnit vakna. Idag är det arbetsmarknadsförvaltningen som ansvarar för samordning av dessa arbetsmarknadsinsatser inom Stockholms stads verksamheter.

Kontoret delar motionärens ambition att möjliggöra för samhälltjänstarbetare att bidra till skötseln av de offentliga rummen. Under våren har trafikkontoret haft en inledande dialog med Frivården om möjligheten att sysselsätta ett antal samhälltjänstarbetare för enklare arbetsuppgifter inom kontorets verksamhetsområde för renhållning. Ambitionen är att ett antal samhälltjänstarbetare, iförda arbetskläder från stiftelsen ”Håll Sverige Rent” och under handledning av Frivården, ska utföra enklare skräpplockning på stadens gator, torg och parker. Denna typ av skräpplockning skulle inte konkurrera med kontorets övriga skräpplockarverksamhet, som idag utförs på entreprenad. Frivården kommer att bekosta insatsen i utbyte mot att Håll Sverige Rent får tillstånd att utföra arbetet på stadens mark. Ett liknande projekt har genomförts av Frivården i Malmö stad och trafikkontoret kommer att följa Malmö stads satsning noga och fortsätta dialogen med Frivården.

Om arbetet på sikt ska utvidgas ser kontoret ett behov av att utreda huruvida det skulle vara förenligt med befintliga avtal med

kontorets övriga drift- och gatuunderhållsverksamhet som idag utförs på entreprenad. Vidare skulle en utvidgning även innebära ett behov av utökade resurser för att ta emot personal och organisera insatserna.

Slut

Bilagor

1. Motion av Dennis Wedin (M) om att dömda till samhällstjänst genom Frivården ska göra rätt för sig